300. Lease in the form of a chirograph between Prior Robert and the convent on the one part and 
Peter the chaplain son of Henry Mach on the other whereby the prior grants to Peter a messuage 
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with croft in Batley [boundaries described] which William Teler once held and the land in Batley 
[described], rendering annually to the convent 21 of silver. f42r/p. 89 

[18 May 1246 x4 January 1255, probably 30 November 1248 x1 March 12521 
Rubtir Carta Roberti prioris concessa Petro filio Henrid Mach capellano. 

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Robertus prior et conventus sancti Osuualdi de 

Nostle salutem etemam, in Domino. Noverit universitas vestra, nos dedisse, concessisse et hac presenti carta 

nostra confirmasse Petro filio Henrici Mach capellano et heredibus suis vel assignatis pro homagio et servitio 

suo unum mesuagium cum crofto quod Willelmus Teler aliquando de nobis tenuit sicut iacet inter Pirlewelle et 

gardinum Rad[idfi] de Batel' et terram illam in Sudrode que iacet inter terram que fiit quondam He id 

capellani et terram Willelmi de Bosco; tenend' et habend' dicto Petro et heredibus suis vel cuicumque 

assignare voluerit exceptis viris religiosis et ludeis de nobis libere et quiete, pacifice et hereditarie cum 

omnibus pertinendis suis, reddendo inde nobis annuatim duos solidos argenti pro omni servitio et exactione 

et consuetudine ad nos pertinente, medietatem videlicet ad Pentec' et aliam medietatern ad festurn sancti 

Uutini in yeme. Ut autem omnia predicta rata maneant et inconcussa tam nos quarn dictus Petrus presend 

scripto in modum cirographi confecto siola nostra apposuimus. Hiis testibus et cetera. 

Note: Date based on rule of Prior Robert de Behall. Ile predecessor of Robert de Behall died 18 May 1246 and 
Robert died 4january 1255 [Smith, Hea& II, p. 4381. It is possible that this was the land granted on 30 November 
1248 by William the weaver of Woodsome and quitclaimed by his son 30 May 1249 [nos. 299-3091. This 
transaction probably occurred before Peter of Dewsbury's institution as perpetual vicar on 1 March 1252 [no. 
5301. See note preceding for further information concerning Peter of Dewsbury, the chaplain and vicar of Batley. 

301. The report of the papal judges delegate, the priors of Bradwell and Wolston and the dean of 
Newport Pagnell, [mandate of Pope Gregory IX recited] establishing an agreement between the prior 
and convent of St Oswald and the abbot and monks of Marmoutier regarding the previous agreement 
between the convent of St Oswald and the prior and convent of Holy Trinity, York. The Abbot of 
Marmoutier with the consent of Stephen, prior of Holy Trinity and his convent, has quitclaimed the 
tithes, income and parochial rights to Churwell [Badey], Rxvi and Sxdhayt to the prior and convent 
of St Oswald in the name of their church of Barley (according to the decision of the Archdeacon of 
Derby and his fellow judges). And for costs Marmoutier with the consent of Holy Trinity, York, give 
to St Oswald's a bovate of land in Morley, namely the land Elias son of Adam of Morley granted in 
free, pure and perpetual alms to the monks. The penalty for violation of this agreement is 100W of 
silver. ff42r-v/pp. 89-90 

17 February 1236 
Rubric. Compositio facta inter Stcphanum priorem sancte Tririitatis Eboe et priorem sancti 

Osuualdi. 
Universis Cristi fidelibus presens scriptura visuris vel audituris de Bradewelle et de VAsistun' priores et 

decanus de Neuport Paynel salutem in Domino. Mandattun domini pape suscepimus in hec verba: 

'Gregorius episcopus servus servorum Dci dilectis ffis de Bradewelle et de VVIsistun' prioribus et decano de 

Neuport Linc' diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti fild abbas et conventus Mlioris 

Monasterii Turon' sua nobis petitione monstraverunt quod cum dudum monasterio ipso pastore vacante prior 

et conventus sancti 0suuaIdi de Nostl' Ebor' diocesis, priorem et monachos prioratus sancte Trinitatis Ebor' 

ad monasterium ipsum pleno iure spectantis super decimis et rebus aliis coram archidiacono Derbye et eius 

coniudicibus auctoritate apostolica convenissent. Iudices ipsi eis ignorantibus nec vocatis quos principaliter 

tam ipsa tangebat sine quibus dicti prior et monachi decimas ipsas in iudicium deducere non poterant nec 
debebant. Iniquam contra prioratum ipsurn diffinitivarn sententiam promulgarunt a qua dicti abbas et 
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conventus quarn cito ad corurn pervenit notititiam sedem apostolicarn appeHarunt. Quo circa discretioni 

nostre per apostolica scripta mandamus quatinus in appeUationis causa legittime procedentes sententiam. ipsarn 

confirmare vel infirmare curetis appellatione remota sicut de iure fuerit faciendum. Quod si non omnes hiis 

exequendis potueritis interesse duo nostrum ea novimus [02v] exequantur. Dae Pcrusii quarto nonas Iunii 

pontificatis nostri anno nono. ' Huius igitur auctoritate mandati comparentibus in nostra presentia Olivero, 

priore de Neuport procuratore abbatis et conventus Maioris Maioris [jid Monasterii Turon' ex una parte et 
Thoma procuratore prioris et conventus sancti Osuualdi de Nostl' ex altera ad componendurn litteratorie 

sufficienter constitutis Us inter eos mota sub hac forma conquievit, videlicet quod dicti abbas et conventus 
Maioris Monasterii Turon' consentientibus Stephano priore et conventa sancte Trinitatis Ebor' quietas 

clamaverint omnes decimas et obventiones et toturn ius parochiale de ChorleweUe et de Ruvi et de Sudhaye 

priori et conventui sancti Osuualdi nomine ecclesie sue de Batelay imperpetuum prout in sentenciis per 

arcbidiaconum Derbie et coniudices suos latis continetur. Dederunt etiarn dicti abbas et conventus Maioris 

Monasterii Turon' accedente consensu dictorum. Stephani prioris et conventus sancte Trinitatis Ebor' dictis 

priori et canonicis sancti Osuualdi pro expensis et dampnis sibi adiudicatis unam, bovatam terre in Morlay cum 
omnibus pertinentiis suis perpetuo possidendam, illam. scilicet bovatam. terte quam, Elias filius Ade de Morlai 
dedit dictis priori et conventui sancte Trinitatis Ebor' in liberam, puram. et perpetuam. elemosinam. prout in 

carta ciusdem, Elie plenius continetur. Remiserunt partes hinc inde omnes lites quocumque modo motas 
usque ad them dicte compositionis inite si non aliquo casu contingente altera partium contra prescriptam. 
compositionem. in aliquo decetero venire presumpserit parti dictam. compositionera observanti centum marcas 
argenti nomine, pene constabit. Et subiecerunt se partes interdictioni decani et capituli ecclesie Linc' ut 
possint compellere partera venientem contra dictam. compositionem. ad solutionem. dicte pene si fuerit 

commissa renunciando privilegio fori appellationi et regie prohibitioni et omni iuris remedio quoque modo 
competenti. Nichilonýinus post solutionem, pene rata remanebit compositio. Hec autem compositio facta est 
die lune proxime post Cineres anno gratie mococ- tricesimo, quinto. Et ut hec compositio firma imposterum 

permaneat presens scriptura sigillorum nostrorum, munimine una cum sigillis partium roboravimus. 

Note: See note preceding no. 288. This decision by the papal judges delegate was effected by the transactions 
described above [nos. 288-911. ChurweU township was part of Batley parish, Ruvi and Sudhaye could not be 
located. The original agreement between Nostell Priory and I foly Trinity, York, was made c. 1 September 1233 x 
17 February 1236 which established the parish boundaries of Batley parish [no. 1029]. 

302. Quitclaim in her widowhood by Margery late the wife of Hugh de Essartis to Peter the vicar of Batley of her dower right to a third part of the annual rent of 2. r which John son of Bernard Surlemunt 
was accustomed to rendering to Richard her son and which Richard had sold to Peter. For this Peter 
gave to Margery 2s of silver. f42v/p. 90 

[I March 1252 x 26 August 1291] 
Rubtia Carta Margerie quondam uxoris Hugonis de Essartis. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presens scripturn visuris vel audituris Margeria quondam uxor Hugonis de Essards 
salutem in Domino eternam. Noverit universitas vestra me in propria viduitate et in ligia potestate mea 
quietumclamasse totum. ius et clamium quod habui vel habcre potui vel habere, potero [m] tertiam partem 
annui redditus duorum solidonun Petro vicario de Batel' quarn exegi ab eo nomine dotis post decessum 
Hugonis quondam viri mei de duobus solidis quos lohannes filius Bemardi Surlemunt solebat reddere Ricardo 
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filio et heredi quos dictus Ricardus filius meus vendidit predicto Petro. Pro hac autem quicta clamatione dedit 

milli Petrus duos solidos argenti. Et ut hac quietaclarnatio rata perseveret et stabilis imperpetuum sigillum 

meum presend scripto apposui. I-Iiis t[estibus] et cetera. 

Note: Date based on institution of Peter of Dewsbury as perpetual vicar of Batley and his death [see note 
preceding no. 300]. Richard, son of Hugh de Essartis and Margery, sold the rents for 10 acres of land in Batlcy, 
mentioned here, to Peter of Dewsbury, possibly before Peter was instituted as perpetual vicar [no. 3031. Ile 
reference to Peter as vicar of Batley indicates that this quitclaim was subsequent to his institution. This document 
was copied by other than Scribe A [see Chapter V]. 

303. Grant with warranty by Richard son of Hugh de Essartis to Peter son of Henry of Dewsbury, 
then chaplain of Batley, of the annual rent of 2s which Richard receives from John son of Bernard of 
Badey [oq Woodhouse for 10 acres of land in Batley [described]. For this Peter gave Richard 20s 
sterling. f42v/p. 90 

[c. 1246 x 26 August 1291] 
Rubric Carta Ricardi [fibi] Hugonis de Essart'. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius Hugonis de Essartis dedi, concessi et de me et de 

heredibus meis imperpetuum, quietumclamavi Petro filio Henrici de Deusbye tunc capellano de Bater pro 

viginti solidis sterlingomm quos ab eo recepi premanibus homagium et servitium, Iohannis fihi Bemardi de 

Batel'Wodehus'et heredum suorum et annuum similiter redditum duorurn solidonim de predicto Iohanne et 
heredibus suis singulis annis imperpetuum ad Pentec' et ad festurn sancti Martini in yeme percipiendorum, 

scilicet pro x. actis terre cum omnibus pertinendis suis quas predictus 1. tenuit quondam de me infra 

territorium de Batel', que quidem acre iacent propinquiores crofto quod vocatur croftum Iulian' in boriali 

parte dicti crofti; tenend' et habend' iam dicto Petro capellano et heredibus suis et suis assignatis vel 

cuicumque predictus P. et heredes sui et sui assignati assignare voluerint cum omnimodis wardis, releviis et 

escaetis qui ad predictam terram et tenementum modo aliquo imperpetuum poterunt contingere. Et ego 

predictus Ricardus et heredes mei dictum homagium et servitium et predictum redditum duorurn solidorum 

predicto Petro capellano et heredibus suis et suis assignatis et cuicumque dictus P. capellanus et heredes sui et 

sui assignati assignare voluerint cum predictis wardis, releviis et eschaetis contra omnes homines et feminas, 

dotes et impignorationes ubique warantizabimus [correae4 et defendemus imperpetuum. Ita scilicet quod nec 
ego nec heredes mei aliquod clamium vel calumpnia in predicta terra vel tenemento, homagio, servitio vel 

redditu imposterum vendicare poterimus. Et ut hac quieta clamantia rata et stabilis imperpetuum perseveret 

presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis t[estibus] et cetera. 

Note: Date based on Peter of Dewsbury, chaplain [see note preceding no. 300]. Ile description of Peter of Dewsbury 'chaplain' in this document suggests that the rents for the 10 acres of land in Batley was sold to Peter 
whilst chaplain of Batley [Imne capellane do Balet]. This document was copied by other than Scribe A [see Chapter 
V1. 

304. Grant with warranty by John son of Richard of Batley, clerk, to P[etet] of Dewsbury vicar of Batley, of a exIlmra of land called Kirketoftes in Batley, an assart called Haterode [Badey] and three 
parts of a bovate of land with a meadow of 1 1/2 bovates in Batley, rendering annually 21d to John. 
John retains the two acres of land in Batley which lie between his own house and Peterýs land. For 
this Peter gave John 2m. ff42v-43r/pp. 90-91 

[1 March 1252 x 26 August 12911 
Rubtic. [none] 
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[S]ciant et cetera quod ego Iohannes Sius Ricardi de Batel' derici dedi, concessi et hac presend carta mea 

confirmavi P. de Deuisbir' vicaric, de Batel' pro homagio et servitio et duas marcis mihi in recognitione pre 

manibus dads unam, culturam. terre in territorio de Batel' illam scilicet que vocatur Kirketoftes Servi Lon P] 

Flatte et cum omnibus alfis pertinentiis sicut ego Iohannes illam tenui et unurn essarturn cum pertinendis que 

vocatur Haterode et tres partes unius bovate terre cum prato unius bovate et dimidie in villa de Batel' et 

territorio eiusdem ville [in dotcis dottedfor deletion] dotibus et servidis et omnibus affis pertinentiis sine aliquo 

retenemento retentis tamen mihi et heredibus meis duabus acids iacentibus inter domum dicti Iohannis et 

domurn meam propriam et terrarn dicti P. capellani; tenend' et habend' dicto P. et heredibus suis vel 

assignatis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere, quiete VUr in bottom margin] plenarie, integre 

cum omnibus pertinendis, asiamentis et libertatibus tante terre infra dictarn villam et extra pertinentibus, 

reddendo inde mihi annuatim et heredibus meis xxL Denarios, scilicet x. denarios et obolum ad Pene et. x. 

denarios et obolum ad festurn sancti Martini in yeme pro omni servitio, acctione, querela et demanda et pro 

omni rei et onere. Ego autem dominus Iohannes et heredes mei ornnia prenominata sicut prescripturn est 

cum omnibus pertinentiis predicto P. et heredibus vel assignatis suis ubique et contra omnes homines, dotes et 

impingnorationes warantizabimus, acquietamus et defendemus in perpetuum. In cuius rei et cetera. 

Note: Date based on Peter of Dewsbury as vicar of Batley and his death [see note preceding no. 3(W]. Peter of 
Dewsbury granted this land to his brother John [no. 10261 and John son of Richard of Batley quitclaimed the land 
to John brother of Peter of Dewsbury [no. 305]. John brother of Peter of Dewsbury granted the land to NosteU 
Priory [no. 1027]. This document was copied by other than Scribe A [see Chapter V]. 

305. Grant and quitclaim by John son of Richard of Battey to John brother of Peter the vicar of 
Battey, of all right and claim to all the land in two fields called Heylayschae and Kirketoftes in Battey 
and 11/2 bovates of land in Battey all of which he holds of the prior and convent of St Oswald, 
rendering annually to the convent 3s of silver. John son of Richard retained two acres of land 
between his grange and the land of John brother of Peter. For this John brother of Peter gave John 
son of Richard a sum of money. f43r/p. 91 

[I March 1252 x 26 August 1291] 
Rubric [none]. 

[O]nu-iibus et cetera Iohannes filius Ricardi de Batelay salutem, in Domino etemam. Noverit universitas vestra 

me concessisse, remisse [iiefor remississe]de me et heredibus meis inperpetuum quietumclamasse Iohanni 

fratri Petri vicarii de Batel' totam. terram. quarn tenui de priore et conventu de sancto Oswaldo de Nostel in illo 

loco qui vocatur Heylayschae et totam terram quarn tenui de predictis priore et conventu in illo loco qui 

vocatur Kirketoftes et unarn bovatam terre et dimidiam cum pertinendis quas quidem tenui de predictis priore 

et conventu, salvis mihi et heredibus meis duabus acris terre iacentibus inter grangiam meam et terram, dicti 

Iohannis pro quadam summa pecunie quarn dictus Iohannes dedit mil-. ti premanibus; tenend' et habend' dicto 

Iohanni et heredibus suis et suis assignatis de predictis priore et conventu in feodo et hereditate et quiete, 
libere, integre cum onu-tibus libertatibus et asiamentis dicte terre inter divisas de Batel' et extra pertinentibus, 

reddendo inde annuatim predictis priori et conventui tres solidos argentL scilicet medietatem ad Pentecose et 

aliam medietatem ad festum sancti Martini in yeme pro omni servitio, consuctudine et demanda. Ita quod nec 

ego nec heredes mei nec assignati nomine meo vel heredurn meorurn ius vel clamium in dictam terrarn cum 

pertinentiis de cetero vendi [d4 vendicare poterimus et cetera. 
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Note: Date based on Peter of Dewsbury, as vicar of Batley and his death [see note preceding no. 300]. Peter of 
Dewsbury quitclaimed this property to his brother John [no. 1026] and this quitclaim by John son of Richard 
probably followed Petees transaction. 17his quitclaim includes the property mentioned in nos. 304,306 which 
were separate parcels of land granted by John son of Richard of Batley to Peter when vicar of Batley. John son of 
Richard was possibly the John son of Richard son of Orte mentioned in a transaction dated I November 1247 
[no. 308]. Ibis document was copied by other than Scribe A [see Chapter V1. 

306. Grant with warranty by John son of Richard of Barley, clerk, to Peter of Dewsbury, then vicar of 
Batley, of a emlisra of land called Kirketoftes and an assart called Helayschae in Badey which he held 

of the prior and convent of St Oswald, tendering annually to John 6d. For this Peter gave John 2m of 
silver. f43r/p. 91 

[1 March 1252 x 26 August 1291] 
Rubtic. [nome]. 

[S]dant et cetera quod ego Iohannes filius Ricardi de Batel' clerici dedi, concessi et hac presend carta mea 

confirmavi domino Petro de Deuesbyr' tunc vicario de Bater pro homagio et servitio, suo, et duabus marcis 

argend mihi in recognitione premanibus datis unam, culturam, terre in territorio de Batel' que vocatur 

Kirketoftes, scilicet in longitudine et latitudine sicuti idem Iohannis illarn tenuit et unum. essarturn quod 

vocatur Helayschae in orientah parte culture Ricardi fibiMome de Helaya versus orientem que quidem. omnia 

iamdictus Iohannes tenuit de priore et conventu sancti Osuualdi de Nosteh tenend' et habend' iamdicto Petro 

et heredibus vel assignatis suis sive assignato, heredum vel assignatorum suorum, de predicto lohanne et 

heredibus suis in feodo et hereditate libere, quiete, plenarie et cetera cum omnibus pertinendis et libertatibus, 

asiamentis tante parte infra dictam villm de Batel' et extra pertinentibus, reddendo inde annuatim. miW et 

heredibus meis vj. Dcnarios, scilicet tres denarios ad Pentecose et tres dcnarios ad festurn sancti Martini in 

yeme pro omni servitio et actione et querela et demanda secta et summonitione et pro omni re et honera. Et 

ego predictus Iohannes et heredes mei et omnia predicta scilicet culturain et essartum cum omnibus 

pertinentiis suis predicto Petro et heredibus vel assignatis suis sive assignato heredurn vel assignatorum 

suorum ubique et contra omnes homines et feminas, dotes et impignorationes warantizabimus, acquietabimus 

et defendemus imperpetuum. In cuius rei et cetera. 

Note: Date based on Peter of Dewsbury, as vicar of Batley and his death [see note preceding no. 300]. Peter of 
Dewsbury quitclaimed this property to his brother John [no. 1026]. See comments above concerning John son of 
Richard of Batley [no. 306]. This document was copied by other than Scribe A [see Chapter V1. 

307. Duplicate of no. 299. f43r/p. 91 
30 November 1248 

Rmbtir [none]. 
P]mnibus Cristi et cetera. Willelmus textor de Wodesurne salutern in Domino etemam. Noverit universitas 

me in libera potestate mea ad festurn sancti Andree apostoli anno gratie moccOXI-viij. ernancipasse et de me et 

heredibus meis imperpetuum quietumclamasse dominis meis priori et conventui de sancto Oswaldo de Nostel 

totarn illarn terram. cum dornibus et omnibus aliis pertinentiis suis sine aliquo, retenemento quarn tenui 

quondam de predictis priore et conventu in Woudusme et in territoric, eiusdern infra scilicet divisas de Batelai. 

Ita scilicet quod nec: ego nec heredes mei in predicta terra vel eius pertinendis aliquod ius vel clarniurn ullo 

modo habere poterimus in posterum. Et ut hac quietaclamatio et emancipatic, rate perseverit in antea et 

stabiles presens scripturn sioli mei munimine roboravi. Hiis test[ibus] et cetera. 
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Note: Unlike no. 299 which was copied by Scribe A, this document was copied by other than Scribe A [see 
Chapter V]. See note no. 299 above for further information regarding William weaver of Woodsome. Also see 
note preceding no. 3001. 

308. Grant and quitclaim with warranty by William Blund of Batley to Peter of Dewsbury then 
chaplain of Badey of all right and claim to the annual rent of 4 sterling [fic) which John son of 
Richard son of Orte made for the land in the vill of Batley [described] which Robert clerk held. For 
this Peter gave William 41 sterling. Wr/p. 91 

1 November 1247 
Rubda [none]. 

[O]mnibus et cetera Hugo filius Willelmi Blundi de Bater salutem in Domino etemam. Noverit universitas 

vestra me in festo Omnium Sanctorum anno gratie m9ccOxIOvij dedisse, concessisse et emancipasse et hac 

presend carta, mea confirmasse et irnperpetuum de me et heredibus meis quietaclamasse Petro de Deuesbir' 

tunc capellano, de Batel' pro quatuor solidis sterlingorum quos ab co recepi premanibus annuum redditum iiij. A 

sterli-gorum, et homagium et servitium que quidem omnia Iohannes filius Ricardi fibi Orte solitus fuit facere 

mihi pro illa terra quantum Robertus clericus tenuit quondam in villa de Batel', que scilicet iacet inter 

mesuagium et tofturn predicti Iohannis et mesuagium et toftum Iohannis fihi Vill' PWffielrni] Warant. Ita 

videlicet quod nec ego nec heredes mei aliquod ius vel clamium in predicta terra vel homagio vel servitio vel 

redditu in posterum habere potcrimus. Et ego predictus Hugo et heredes mei predictum servitium et 
homagium, redditurn predicto Petro capellano et heredibus suis vel cui assignare vel dare voluerit contra 

omnes et videlicct warantizabimus et defendcmus imperpetuum. Et ut ista donatio et concessio et 

emanumissio et quietaclamatio rate perseverent imperpetuum et stabiles presentern cartam sigillo meo 

signatam predicto Petro capellano confeci in testimonium. Hiis testibus et cetera. 
A Sic no indication of shMings or pennies for the rent amount. 

Note: See notes preceding no. 300 and nos. 304-306 concerning Peter of Dewsbury and John son of Richard 
[son of Orte]. Ilis document was copied by other than Scribe A [see Chapter V). 

309. Quitclaim by John the son of William the weaver of Woodsome of all right and claim to the land 
in Woodsome [Batley] which his father William held from the prior and convent and John's right to 
the land in Suthrodes in Badey which John held from his father William. Mr/p. 91 

30 May 1249 
Rubric [none]. 

[O]mnibus et cetera Iohannes filius Willelrni textoris de Wodusum salutem in Domino eternam. Noverit 

universitas vestra me in festo sancte Trinitatis anno, gratie mocco2d be, quietum. de me et heredibus meis 
imperpetuum. clamasse totum. ius et clamiurn quod habui vel habere potui in tota illa terra cum omnibus 
pertinentiis suis quam WiUelmus pater meus tenuit quondam de priore et conventu de sancto Oswaldo de 
Nostel in Wodesum infra divisas de Batel' predictis canonicis et clan-, ium toturn et ius quod habui vel habere 
in illa terra quarn tenui de ipso W. patre meo in Suthrodes quietum de me et heredibus meis predictis 
canonicis claxnavi imperpetuum. Ita scilicet quod nec ego nec heredes mei aliquod ius vel clamium in predictis 
terris aliquo modo in antea habere poterimus. Et in huius rei tes[timonium] et cetera. 

Note: This quitclaim refers to William the weaver of Woodsome's initial quitclaim dated 30 November 1248. The 
land in Suthrodes in Batley mentioned here was probably that leased to Peter of Dewsbury when chaplain of 
Batley and referred to as the land of William Teler [no. 3001. This document was copied by other than Scribe A 
[see Chapter V]. 
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310. Grant with warranty by Prior Richard and the convent to Adam of Badsworth, clerk of all the 
land with houses, aldetwoods and a meadow in Batley which John brother of Peter the vicar had 

granted to the convent, rendering annually to the convent 13: 14d. The convent retains the two 
bovates of land in Batley which belong to their church in Batley. f43r/p. 91 

[16 August 1277 x 26 August 1291] 
Rubric. [none]. 

[S]ciant et cetera quod nos frater Ricardus prior de sancto Oswaldo et eiusdem loci conventus concessimus et 

assignavimus pro nobis et successoribus nostris Ade de Baldewrth clerico et heredibus suis totam terram cum 

dornibus alnetis et prato que habuimus de dono Iohmnis fratris Petri vicarii in vi. Ua et territorio de Batel' salvis 

nobis et successoribus nostris duas bovatas terre cum pertinentiis; que spectant doti ecclesie nostre de Batel'; 

tenend' et habend dicto Ade et heredibus suis de nobis et successoribus nostris imperpetuum libere, quiete, 

pacifice cum omnibus pertinendis et asiamentis ad dictam terram pertinentibus, reddendo inde annuatim, nobis 

et successoribus nostris xiij. solidos et quatuordecira denarios ad duos anni terminos, scilicet medietatem ad 

Pentecose et aliarn medietatern ad festum sancti Martini in yeme pro omni servitio, seculari ad nos pertinente. 

Et sciendum quod si contingat dictum Adam vel aliquem de heredibus suis de dicta terra vel parte ipsius 

implacitari volumus per presentem cartam teneri ad warantiam nisi quatenus carte quas de dicta terra habemus 

nobis poterunt warantizare. Preterea non licebit dicto Ade vel alicui heredum suorurn dictam terram dare vel 

assignare, vendere vel impignorare seu legare vel aliquo modo alienate sine speciali nostri capituli licencia. In 

cuius rei et cetera. V43v] 

Note: Date based on rule of Richard of Warter, prior of Nostell Priory. Ile predecessor of Richard of Warter 
died 16 August 1277 and Richard Warter died 26 August 1291 [Sn-ýth, Hoads II, p. 439]. This transaction included 
the land which Peter of Dewsbury granted to his brother John [nos. 302-308,10261 and which John quitclaimed 
to Nostell Priory [no. 1027]. This charter provides the latest date of Peter of Dewsbury. This charter was copied 
by other than Scribe A [see Chapter V]. 

Note for nos. 311-13: Nostell Priory received the church of I luddersfield from Hugh de Laval [no. 81] and the gift 
was confirmed by King Henry I thus dating the endowment before January 1122 [no. 31, B0041. After the return 
of the de Lacys to the honouf of Ponteffact the gift of the church was confirmed by Henry (ý de Lacy [no. 831. 
See Chapter IV for further information. 

311. Grant by Prior J[ohn] and the convent to master Robert Talebot their clerk of a life tenancy of 
their church of Huddersfield, rendering annually to the prior and convent 8x 4. r, with a penalty 
clause of half a mark. Robert swore an oath of fealty in the chapter. f43v/p. 92 

[c. 16january 1242] 
Rubric. 11ic incipiunt carte de Huderesfeld'. Carta 1. prioris et conventus de ecclesia de Hudresfeld' 

concessa magistro Roberto. 
Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum inspecturis I. prior et conventus sancti Osuualdi de Nosd'eternara 

in Don-Aino salutem. Noverit universitas vestra quod nos ecclesiam nostram, de Hudresfeud dilecto clerico 

nostro magistro Roberto Talebot omnibus diebus vite sue tenendam cum pertinentiis suis concessimus intuitu 

pietatis: et inde reddet nobis annuatim octo marcas quatuor solidos infra xv. dies a die Pentec' et quatuor infra 

xv. dies a die sancti Martini in yeme et omnia honera dicte ecclesie sustinebit et in quolibet anno in quo non 

solvet nobis firmam nostram, nisi pro voluntate nostra prorogetur dabit nobis nomine pene dimidiam marcam. 
Et quod nobis erit fidelis in capitulo nostro prestitit sacramentum. Ut autem hac nostra concessio rata et 
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firma futuris temporibus habeatur cam presend scripto sigM nostri impressione munitam duximus 

roborandam. 

Note: Date based on mandate by Walter de Gray archbishop of York dated 16 January 1242 authorising Robert 
Taleboes adn-Assion [no. 312]. 

312. Mandate by Walter [de Gray] archbishop of York to the dean of Pontefract that as the prior and 
convent possess the church of Huddersfield for their own use before the archbishop had the rule of 
the York church, that the dean should allow master Robert to be admitted to the church of 
Huddersfield. The archbishop has seen the instruments made between the prior and convent and 
master Robert. f43v/p. 92 

London, 16 January 1242 
Rubtic. - [none]. 

UUalterus Dei gratia Ebor' archiepiscopus Anglie primas dilecto in Cristo filio decano de Pontefr' salutem, 

gratiarn et benedictionem. Cum intelleximus ecclesiarn de Hudresfeud fuisse in proprios usus concessam in 

Cristo fiIiis priori et conventui de sancto Osuualdo priusquam regimen Ebor' ecclesic haberemus nolentcs 

quod pie concessurn est eis aliquatcnus infirmare, vobis mandamus quatinus permittatis eos eiusdem ecclesie 

pacifica possessionc gaudere. Quia volimus [sicfor volumus] eis obesse quod magister Robertus eandem 

ecclesiam habuit de eis ad firmarn sicut nobis constat per instrumenta, que super hoc vidimus inter eos 

confecta. Dae Lond' xvii. kalendas Februarii pontificatis nostri anno xxvij. Valete. 

Note: The master Robert referenced here was probably Robert Talebot [no. 311]. See Chapter IV for 
information concemIng the church of Huddersfield. 

313. Agreement reached between Abbot John of Fountains and Prior R[alphl of the church of St 
Oswald concerning the rent of 10s which the prior and convent say belongs to their church of 
Huddersfield as part of the tithes from the vill of Bradley. Concerning the 11/2 acres of cultivated land 
and the rest of the land formerly of Jordan of Ryther when the monks wish to cultivate the land the 
abbot and convent shall pay tithes of sheaves to the church of Huddersfield saving novaMa [tithes of 
newly tilled land]. The abbey's servants in Bradley shall pay offerings and other ecclesiastical dues 
to the Huddersfield church. The abbot of Fountains gave Prior R[alph] of St Oswald 10M of silver to 
resolve this dispute. f43v/p. 92 

1244 
Rsbric Compositio facta inter abbatem de Fontibus et R. priorem de S. Oswaldo. 

Hec est compositio facta inter ecclesiam de Fontibus cx una parte et ecclesiam sancti Osuualdi regis et mardris 

de Nostle ex altera, mediantibus personis Iohanne abbate de Fonect R. priorc de sancto Osuualdo super 

controversia orta inter eos et conim convcntus super redditu decem sohdonim quem dicti prior et convcntus 

dicebant ad sc pertinere ratione ecclesic suc de Hudercsfeld, vidclicet quod dicti abbas et conventus solverunt 

dictis priori et conventui decem marcas sterlingorurn pro dicta controversia pacificanda et imperpctuum 

sedanda ct pro omnibus aliis exactionibus in villa dc Bradeley dictos priorcm et conventurn [condngenfibw] 

nomine decimarum. Ita tamen quod prefad abbas et convcntus de una acra et dimidia, iam exculta et de tota 

residua terra que fuit Iordani de Ridhir quando cam excolere voluerunt solvent decimas garbarum ecclesie de 

Huderesfeld', salvis sibi decimis de novalibus suis proventibus dicti tamen abbatis ct conventus non exponent 

malitiose terram prefad lordani ad pasturam. Preterca servientes dc Bradeley qui pro tempore fuerint 

mercenarii dictorum abbatis et conventus non impedientur per cosdem abbatem et conventum quo minus 

solvant oblationcs et alia iura ecclesiastica ecclesic de Huderesfeld'. Et ut hac composido firma et stabilis 
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imperpetuurn existat memorati abbas et prior et eorum conventus eam sigilüs stüs confi=averunt et eidem 

sigdla sua apposuenmt. Ace [anno] gratie moccocýdl>quinto. 

Note: See Chapter IV concerning the church of Huddersfield. The predecessor of Ralph junior, prior of Nostell 
Priory, ceded office in 1244 and Ralph junior died 18 May 1246 [Smith, Hea& II, p. 438]. Abbot John of Kent 
ruled the Cistercian abbey of Fountains from 1220 until his death 25 November 1247 [Smith, Heads II, pp. 279- 
80]. On 24 November 1299 the prior and abbot requested the Official of York to renegotiate this agreement and 
the Official ordered on 21 March 1300 that the abbot and convent of Fountains were to pay every year to the 
prior and convent of St Oswald or their proctor in the name of their church of Huddersfield, 6s 8d for the tithes 
of sheaves from the land ofJordan of Ryther [no. 1321]. The transaction concerning the acquisition of the land of 
Jordan of Ryther does not survive in the cartulary. He may be related to John of Ryther whose land was 
mentioned in connection with that of Fountains Abbey in 1279-80 [Yorks_Quo lFatrawe, p. 1241.